
 
 

 

 Stránka 1 z 6 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 
 
 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a o zadavateli  

 
1.1. Identifikační údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky Cyklostezka Kotojedy – Vážany 

Režim veřejné zakázky podlimitní 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky stavební práce 

 
1.2. Identifikační údaje zadavatele 

Název Město Kroměříž 

Sídlo Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČO 00287351 

Zastoupené Mgr. Tomášem Opatrným, starostou 

Právní forma obec 

Profil zadavatele https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html    

 
1.3. Identifikační údaje smluvního zástupce zadavatele ve smyslu § 43 zákona 

Název Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 

Sídlo Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 07417641 

Zastoupený/á Mgr. Filipem Petrášem, společníkem a jednatelem 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Kontaktní osoba Mgr. Michal Uherek 
michal@petrasrezek.cz  

 
 

2. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku [§ 217 

odst. 2 písm. a) zákona] 

 
Označení zadavatele 
Viz odst. 1.2. této písemné zprávy. 
 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající ve výstavbě nové společné stezky pro chodce a 
cyklisty mezi místními částmi města Kroměříže – Kotojedy a Vážany. Cyklostezka bude provedena 
z asfaltobetonu. Součástí předmětu veřejné zakázky je rovněž vybudování dřevěné lávky přes vodoteč 
Kotojedka. 
 
Cílem projektu je výstavba nové společné stezky pro chodce a cyklisty, díky čemuž dojde ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy v dané lokalitě. 

 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html
mailto:michal@petrasrezek.cz


Stránka 2 z 6 

Technickým podkladem pro zpracování nabídky dodavatele je projektová dokumentace pro provádění stavby 
„Cyklostezka Kotojedy – Vážany s lávkou pro pěší a cyklisty“, zpracovaná hlavním projektantem Zdeňkem 
Vladykou (viz odst. 1.3 zadávací dokumentace). Podle této projektové dokumentace se stavba člení na stavební 
objekty následovně: 
 
SO 101 – CYKLOSTEZKA  
Jedná se o smíšenou stezku, která začíná u železničního přejezdu mezi Kotojedy a Vážany a konec je situován 
ve Vážanech na ulici Lesní. Povrch stezky bude tvořit asfaltobeton a navržená šířka je 3,0 m. Stezka je 
rozdělená na dvě trasy. První vede podél silnice III/36734 – Kotojedy – Vážany, překonává vodoteč Kotojedku 
dřevěnou lávkou a končí před vjezdem do domova seniorů. Druhá trasa začíná za vjezdem do domova seniorů 
a napojuje se na ulici Lesní. Zde se cyklisté začlení do silniční dopravy. 
 
SO 201 – LÁVKA 
Přes vodoteč Kotojedka je navržena dřevěná lávka v délce 15,50 m a v šířce 3,0 m. Její nadmořská výška 
vychází z hladiny Q100 + 0,50m = 194,79 m n. m.  
Most bude založen hlubině, kotvený do skalního podloží pomocí mikropilot. Délka mikropilot je navržena 7,0 m 
a dosahují až ke skalnímu podloží. Mikropiloty jsou navrženy v počtu 5 pod každým základem. Jejich vrtání 
bude provedeno z úrovně stávajícího terénu po jeho srovnání. 
Základy budou monolitické z železobetonu, výšky 0,60 m se skloněným horním povrchem směrem ke stranám. 
Základy budou šířky 1,95 m. Délka základů bude 4,15 m. 
Opěry jsou navrženy jako monolitické železobetonové kolmé tl. 0,75 m a proměnné výšky. Jejich tvar je patrný 
z výkresové dokumentace. 
Na mostě jsou navrženy rovnoběžná křídla. Mostní křídla jsou navržena jako monolitická, železobetonová, 
zavěšená na opěrách. Rovnoběžná křídla jsou částečně vetknutá i do základů mostu. 
Nosná konstrukce je navržena ze 2 hlavních nosníků z lepeného dřeva. Příčníky jsou navrženy ocelové HEB 
200, podélníky a mostovka jsou navrženy z rostlého dřeva. Mostovka je navržená vodorovně v příčném i 
podélném směru. 
Na mostě je navržena dřevěná mostovka. Vozovkové vrstvy před a za nosnou konstrukcí jsou součástí SO 101 
- Cyklostezka. 
 
VNON – Vedlejší a ostatní náklady 
 
Další podrobnosti stanoví projektová dokumentace. 

 
Stavba nemá provozní soubory. 

 
 

 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena bez DPH: 7.776.000,00 Kč 

DPH 21 %:  1.632.960,00 Kč 

Cena včetně DPH: 9.408.960,00 Kč 

 

3. Použitý druh zadávacího řízení [§ 217 odst. 2 písm. b) zákona] 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona. 
 
 

4. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen [§ 217 odst. 2 písm. c) zákona] 

 

Nabídka č. 001 

Obchodní firma FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 



Stránka 3 z 6 

IČO 25317628 

Právní forma akciová společnost 

Kritérium hodnocení č. 1: 
Celková nabídková cena 

 
8.804.905,54 Kč bez DPH 

 
 

Nabídka č. 002 

Obchodní firma SISKO spol. s r. o. 

Sídlo Velká Dlážka 527/6, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

IČO 47155558 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Kritérium hodnocení č. 1: 
Celková nabídková cena 

 
7.499.378,12 Kč bez DPH 

 
 

Nabídka č. 003 

Obchodní firma SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 
Odštěpný závod: 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA 

Sídlo  Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno 

IČO 48035599 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Kritérium hodnocení č. 1: 
Celková nabídková cena 

 
7.326.131,73 Kč bez DPH 

 
 

Nabídka č. 004 

Obchodní firma Správa a údržba silnic Kroměřížska, s.r.o. 

Sídlo Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž 

IČO 26908298 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Kritérium hodnocení č. 1: 
Celková nabídková cena 

 
6.575.717,32 Kč bez DPH 

 
 

Nabídka č. 005 

Obchodní firma STRABAG a.s. 

Sídlo Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO 60838744 

Právní forma akciová společnost 

Kritérium hodnocení č. 1: 
Celková nabídková cena 

 
7.938.762,98 Kč bez DPH 

 
 

Nabídka č. 006 (společná nabídka dodavatelů) 

 SPOLEČNOST STAVBY SR – KOTOJEDY 

Obchodní firma STAVBY SR group s.r.o. 

Sídlo Pančava 128, Příluky, 760 01 Zlín 

IČO 09224289  

Právní forma společnost s ručením omezeným 

 a 



Stránka 4 z 6 

Obchodní firma REMAT PLUS Zlín, s.r.o. 

Sídlo Zlín, Pančava 128, PSČ 76001 

IČO 25304259 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

Kritérium hodnocení č. 1: 
Celková nabídková cena 

 
7.776.000,00 Kč bez DPH 

 
 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení [§ 217 
odst. 2 písm. d) zákona] 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen. 

 

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru [§ 217 odst. 2 
písm. e) zákona] 

 

Nabídka č. 006 (společná nabídka dodavatelů) 

 SPOLEČNOST STAVBY SR – KOTOJEDY 

Obchodní firma STAVBY SR group s.r.o. 

Sídlo Pančava 128, Příluky, 760 01 Zlín 

IČO 09224289  

Právní forma společnost s ručením omezeným 

 a 

Obchodní firma REMAT PLUS Zlín, s.r.o. 

Sídlo Zlín, Pančava 128, PSČ 76001 

IČO 25304259 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

 
Odůvodnění výběru: 

 
Nabídka vybraného dodavatele dosáhla z hlediska stanoveného 
způsobu hodnocení nabídek nejvyššího celkového bodového zisku, a 
byla tedy hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ekonomická 
výhodnost nabídky byla hodnocena podle těchto hodnotících kritérií: 
 

Č. Kritérium hodnocení Váha kritéria 

1 Celková nabídková cena  80 % 

2 Zkušenosti hlavního stavbyvedoucího 20 % 

 
Zadavatel posoudil nabídkovou cenu vybraného dodavatele, a to i ve 
struktuře dílčích položek, a po jejím posouzení dospěl k závěru, že 
nabídková cena vybraného dodavatele je úplná, a není cenou 
mimořádně nízkou ve smyslu § 113 odst. 1 zákona.  
 
Nabídka vybraného dodavatele odpovídá požadavkům zadavatele na 
rozsah a charakter předmětu veřejné zakázky, a nenastal u ní žádný 
důvod pro vyloučení vybraného dodavatele. Vybraný dodavatel prokázal 
splnění veškerých podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 
Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším celkovým bodovým 
ziskem (součtem bodů z obou kritérií hodnocení).  
 
 
 



Stránka 5 z 6 

 

Poř. č. Účastník Počet bodů celkem 

001 FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s. 

79,75 

002 SISKO spol. s r. o. 82,15 

 
003 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA 

 
82,48 

004 Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s.r.o. 

81,33 

005 STRABAG a.s. 86,26 

006 SPOLEČNOST STAVBY SR – 
KOTOJEDY 

87,65 

 
 

 
 

7. Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi [§ 217 odst. 2 písm. 
f) zákona] 

Vybraný dodavatel dle předloženého prohlášení v nabídce nepředpokládá využití poddodavatelů. 
 
 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
[§ 217 odst. 2 písm. g) zákona] 

Nepoužito. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito [§ 217 odst. 2 písm. h) zákona] 

Nepoužito. 
 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito [§ 217 odst. 2 písm. i) zákona] 

Nepoužito. 
 
 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 
tomuto došlo [§ 217 odst. 2 písm. j) zákona] 

K uvedeným skutečnostem nedošlo. 
 
 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity [§ 217 odst. 2 písm. k) zákona] 

Jiné komunikační prostředky při podání nabídek nebyly použity. Zadavatel stanovil podání nabídek prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
 
 



Stránka 6 z 6 

13. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn [§ 
217 odst. 2 písm. l) zákona] 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části [§ 217 odst. 2 písm. m) zákona] 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku. Odůvodnění viz zadávací dokumentace. 
 
 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 [§ 217 odst. 
2 písm. n) zákona] 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona.  
 

16. Doplňující informace 

Zadavatel při přípravě a postupu v zadávacím řízením zvážil ve smyslu § 6 odst. 4 zákona zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací, přičemž je v míře odpovídající povaze 
a charakteru veřejné zakázky přiměřeně využil, resp. je začlenil do zadávacích podmínek veřejné zakázky, zejména 
pak obchodních podmínek veřejné zakázky. 
 
Veškeré podstatné informace k zadávacímu řízení předmětné veřejné zakázky jsou uveřejněny na profilu 
zadavatele, resp. oznámeny uveřejněním ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
Ve Zlíně (dle data elektronického podpisu) 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Filip Petráš, advokát 
Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele na základě zplnomocnění 


		2024-03-27T15:45:05+0100
	Mgr. Filip Petráš, advokát




